
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

основная общеобразовательная школа № 24  

муниципального образования город-курорт Анапа 

имени кавалера ордена Мужества Александра Сергеевича Паша 

 

ПРИКАЗ  

 от 02.09.2024 г.                                                                                            № 109-О 

 

 

О предоставлении мер социальной поддержки отдельных категориям 

обучающихся в виде предоставления бесплатного горячего питания и 

денежной компенсации детям – инвалидам (инвалидам), не являющимися 

обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, получающим 

начальное общее, основное общее и среднее общее образование в 

муниципальных образовательных организаций на дому   
 

 

 На основании приказа Министерства образовании, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 10 февраля 2022 года № 274 «Об 

утверждении порядков предоставления мер социальной поддержки в виде 

одноразового бесплатного питания за счет средств краевого бюджета 

обучающихся 1-4 классов в частных общеобразовательных организациях, 

расположенных на территории Краснодарского края и осуществляющих 

образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию 

основным общеобразовательным программам, учредителями которых 

являются местные религиозные организации, отдельным категориям 

обучающихся в виде предоставления бесплатного горячего питания и 

денежной компенсации детям – инвалидам (инвалидам), не являющимся 

обучающимся с ограниченными  возможностями здоровья, получающим 

начальное общее, основное общее и среднее общее образование в 

муниципальных организациях на дому», приказа управления образования 

администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 25 

февраля 2022 года № 138-а «О предоставлении мер социальной поддержки 

отдельных категориям обучающихся в виде предоставления бесплатного 

горячего питания и денежной компенсации детям – инвалидам (инвалидам), не 

являющимися обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, 

получающим начальное общее, основное общее и среднее общее образование 

в муниципальных образовательных организаций на дому»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать  двухразовое бесплатное питание для учащихся детям – 

инвалидам не являющимися обучающимися с ограниченным возможностями 

здоровья, обучающиеся в 5-9 классах по очной форме обучения с учетом 

фактической посещаемости учащимися общеобразовательного учреждения в 

соответствии с утвержденными нормами из расчета 127,30 рублей день на 

одного обучающихся. 

2. Обеспечить предоставление бесплатного двухразового питания в виде 

ежедневного завтрака и обеда в течение учебного года 2024-2025 года 



обучающимся детям – инвалидам не являющимися ограниченными 

возможностями здоровья. Классным руководителям, обеспечить 

информирование родителей (законных  представителей) о порядке и условиях 

предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья. 

 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                     А.С. Сапункова  


